
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «18» декабря 2019 года № 88/5-19-6 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в решение 
Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 30.10.2019 
№ 12/2-19-6 «Об участии городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» 
в организации межмуниципального 
сотрудничества» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», с Порядком участия 
городского округа «Город Южно-Сахалинск» в организациях межмуниципального 
сотрудничества, утвержденным решением городского Собрания города  
Южно-Сахалинска от 28.11.2012 № 717/42-12-4, Городская Дума города  
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 30.10.2019 
№ 12/2-19-6 «Об участии городского округа «Город Южно-Сахалинск» в организации 
межмуниципального сотрудничества» изменение, изложив часть 2 в следующей редакции: 

«2. Мэру города Южно-Сахалинска, председателю Городской Думы города Южно-
Сахалинска выступить в качестве членов Ассоциации.».  

2. Финансирование расходов в 2020 году, возникших в связи с принятием 
настоящего решения, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, 
доведенных до главного распорядителя бюджетных средств – администрации города 
Южно-Сахалинска – по муниципальной программе «Совершенствование системы 
муниципального управления в городском округе «Город Южно-Сахалинск»  
на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации города  
Южно-Сахалинска от 31.07.2019 № 2266-па. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


